
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.01.2025  №  11  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района от 14.11.2022 № 451 «Об утверждении дополнительных мер 

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации на территории Табунского района Алтайского 

края» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 

№ 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную службу», Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Табунского района 

Алтайского края от 14.11.2022 № 451 «Об утверждении дополнительных 

мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации на территории Табунского района Алтайского края» (далее 

- Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 Постановления дату 31.12.2024г. заменить на 

31.12.2025г. 

2. Внести Положение о предоставлении дополнительных мер 

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации на территории Табунского района Алтайского края, (далее - 

Положение) утвержденного постановлением администрации Табунского 

района от 14.11.2022 № 451 «Об утверждении дополнительных мер 

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации на территории Табунского района Алтайского края» 

следующие изменения и дополнения:  

2.1. Абзацы 2-4 пункта 2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, родитель(и) или 

законный(ые) представитель(и) которых является участником специальной 

военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции);  

бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы 



дошкольного образования, и являющихся детьми из семей участников 

специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции), в виде оплаты расходов 

указанной образовательной организации, связанных с организацией 

питания и приобретением расходных материалов, используемых для 

обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены; 

внеочередное зачисление детей участников специальной военной 

операции (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции), по достижении ими возраста полутора лет в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования (при наличии 

свободных мест).» 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025 г. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

Глава района П.В. Литке 

 


